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TJELDSUND KOMMUNE
SENTRALADMINISTRASJONEN
Reg.nr. Saksbeh.

DET KONGELIGE
FORSVARSDEPARTEMENT

Iht vedlagte liste

lidt mf vår ref
2006/ 04006.73/FD IV/ESP

Dato 13 NOV 2007

FORSVARSPOLITISK VIVALG OG FORSVARSSTUDIEN 07 - INVITASJON
TIL HØRING

Regjeringen vil i vårsesjonen 2008 fremme en ny langtidsproposisjon for Forsvaret for
Stortinget.  Dette arbeidet vil trekke  på flere innspill. Anbefalingene fra Forsvarsstudien
07 (FS 07) vil sammen med anbefalingene fra Forsvarspolitisk utvalg (FPU) utgjøre de
mest sentrale innspill til regjeringens arbeid med den neste langtidsproposisjonen for
Forsvaret

FS 07 er forsvarssjefens uavhengige,  fagmilitære innspilltil prosessen. FPU har vært et
regjeringsoppnevnt,  bredt sammensatt utvalg, der alle partiene på Stortinget har vært
representert.

Forsvarspolitisk utvalg fremla sin rapport for forsvarsministeren 31. oktober 2007 og
forsvarssjefen fremla sin militærfaglige studie 5. november 2007.

Adressatene inviteres med dette til å gi sine kommentarer og synspunkter på de to
rapportene. I lys av tidsplanen som er fastsatt for arbeidet med langtidsproposisjonen
og fremleggelse for Stortinget, har forsvarsministeren besluttet at høringen skal
gjennomføres med en forkortet frist for å sikre at høringsuttalelsene kan utgjøre en del
av grunnlaget for departementets arbeid.

Frist for uttalelser settes til tirsdag 4. desember 2007.

Høringsdokumentene (rapporten fra Forsvarspolitisk utvalg, samt Forsvarstudie 07) er
tilgjengelige på www.f r . o

15 .'0`7.2007

Arkkode P

Ark.kodc S

Jnr.

Postadresse Kontoradresse  Avdeling for forsvarspolitikk og
Postboks 8126 Dep Glacisgata 1 langtidsplanlegging
0032 Oslo Org nr 972 417 823 Telefon 23 09 64 10

Telelaks 23 09 64 05



Det bes om at uttalelsene sendes departementet på følgende e-post adresse:
@fd.de no. Det bes videre om at det i oversendelsen til departementet

fremgår at det dreier seg om høring av de aktuelle rapporter.

Med hilsen

,
L rne Røksup ei)
kontreadØ

Esken Stenersen
avdelingsdirektør
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Utkast  høringsuttalelse  fra Tjeldsund kommune vedr.

NOU 2007: 15 - Et styrket forsvar
Forsvarssjefens Forsvarstudie 2007

1. Regjeringen har utpekt nordområdene som det vikti ste strate ilke satsnin sområdet i årene som
kommer og slått fast at styrket militær tilstedeværelse skal være en del av normaltilstanden i nord.
Dette må få konsekvenser for Forsvarets tilstedeværelse og lokalisering i nord, både hva angår
basestruktur, kommandostruktur og støttefunksjoner.

2. Forsvarets ledelse må styrkes i nord. Dette betyr at det skal være militær kommandostruktur i nord
med nordområdekompetanse og myndighet til å fatte nødvendige beslutninger.

3. Beslutninger om lokalisering må sikre o timal o erativ evne og tas med bakgrunn i
operasjonsområde, oppgaver og responstid.

4. Forsvarets lokalisering må ivareta de økende utfordrin ene i nordområdene knyttet til
suverenitetshevdelse, myndighetsutøvelse, bærekraftig forvaltning og vern om verdiene.

5. Forsvarets fremtidige struktur må ta hensyn til de viktige samfunnso aver Forsvaret skal ivareta
i nord. Beslutningene om lokalisering må ivareta Forsvarets bistand til det sivile samfunn innen
forvaltning, fiskerioppsyn, oljevernberedskap, slepebåtberedskap, redningsoppdrag,
sikkerhetsoppdrag mv.

6. Helhetlige samfunnsmessige og samfunnsøkonomiske ers ektiver må legges til grunn ved valg
av fremtidig lokalisering. Unødvendig og kortsiktig flytting, reinvestering, suboptimalisering og
oppbygging av parallelle militære og sivile strukturer må unngås.

7. Det må legges økt vekt på nasjonal og alliert samtrenin o øvelser i nord, også som grunnlag for
deltakelse i internasjonale operasjoner.

8. Trening og øvelser i nord må baseres på ermanent tilstedeværelse med kommando-, base- og
støttestruktur i landsdelen.

9. Logistikk- og støttestrukturene må til asses behovene til den o erative strukturen.

Ramsund
Tjeldsund kommunestyre vil peke på at Ramsund er Nord-Norges mest komplette base tilpasset
sjøforsvarets behov. Basen har kapasitet og kompetanse som gjør den egnet til fortsatt å være
hovedbase for sjøforsvarets aktiviteter i landsdelen.
Økt tilstedeværelse av Sjøforsvaret i nord vil medføre behov for å styrke baseaktiviteten i Ramsund.
Dette vil bidra til en videreutvikling av fagmiljøet, beholde kritisk kompetanse i organisasjonen og gi
mer effektiv utnyttelse av ressursene ved basen.
Videreutvikling av Sjøforsvarets base i Ramsund underbygges av utredningen NOU 2007:15, FS 07
og regjeringens nordområdemelding.

Marinjegerkommandoen (MJK) har siden etablering på 1960 tallet hatt Ramsund som hjemmebase.
Forsvarsstudien er meget uklar når det gjelder tilstedeværelse og utvikling av
Marinjegerkommandoen. Det forutsettes at bemanning skal økes og at organisasjonen skal justeres.
Det er viktig at Ramsund videreutvikles som et permanent baseområde for marinejegerne, og ikke kun
et øvingsområde. St.prp nr. 45 2000 - 2001 fastslår at MJK er stasjonert i Ramsund. Vi forutsetter at
dette videreføres.
Kommunestyret mener at den midlertidige overføringen av en avdeling fra Ramsund til Haakonsvern
er i strid med Stortingets vedtak og må reverseres. Kommandoen må sikres en enhetlig og helhetlig
utvikling i Ramsund inkludert ledelsesapparatet og kommunestyret støtter Landsdelsutvalgets
utredning i saken.

For å utnytte kapasiteten og øke effektiviteten ved FLOSs avdelinger i Ramsund må teknisk materiell
tilhørende Sjøforsvarets operative enheter i Nord Norge reetableres i Ramsund.



Dette vil gi flere seilingsdøgn for kystvakta.

Forsvarsjefens anbefaling om fremtidig materiellstruktur for Sjøforsvaret i nord og regjeringens
nordområdesatsing vil medføre økt behov for støtte og vedlikehold.
Kommunestyret kan derfor ikke godta FSj forslag om reduksjon i bemanningen ved FLOs avdelinger i
Ramsund.

Ved fast lokalisering av overflatefartøy i kombinasjon med marinejegere økes basens operasjonsevne
og sikrer rask tilførsel av ressurser til oppdrag i nordområdene.


